СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Лесосибирск,   «13» сентября 2019 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Сибирский федеральный университет», именуемое в дальнейшем

«Университет», в лице директора Лесосибирского педагогического института – филиала

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Сибирский федеральный университет» Храмовой Людмилы Николаевны,

действующей на основании Доверенности, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 города

Лесосибирска», именуемая в дальнейшем «МБОУ СОШ №2 г. Лесосибирска», в

директора Власовой Ларисы Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Стороны развивают сотрудничество в сфере деятельности СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА (далее – СЭК) посредством создания предметно-

пространственной среды в соответствии с положениями настоящего Соглашения и

законодательством Российской Федерации.

Под СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ КЛАССОМ понимается добровольное

объединение Сторон для обеспечения развития обучающихся.

Научно-методическое сопровождение осуществляет Университет.

1.2. Стороны сотрудничают по следующим направлениям:

1.2.1. Научно-методическое сопровождение деятельности СЭК по направлениям:

 организация и проведение тематических занятий и тренингов;

 привлечение обучающихся к проектно-творческой работе;

 осуществление научно-методического консультирования при проектной

деятельности.

1.2.2. Организация и проведение совместных научно-образовательных и

просветительских мероприятий (занятий, семинаров, форумов и т.д.) по социально-

экономическому образованию обучающихся.

1.3. Перечень направлений взаимодействия и сотрудничества не является исчерпывающим,

может быть дополнен и уточнен по соглашению Сторон.

1.4. Конкретный перечень мероприятий, организуемых в рамках настоящего Соглашения,

сроки и условия их реализации оформляются дополнительными соглашениями Сторон.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и взаимовыгодного

партнерства, оказания консультативной и информационной помощи и поддержки в ходе

работы СЭК и реализации совместных проектов (программ).

2.2. Стороны осуществляют взаимную передачу накопленного опыта работы в указанной

сфере сотрудничества, совместное обобщение результатов деятельности СЭК.

2.3. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях, принятие которых

затрагивает интересы Сторон, а также воздерживаются от действий, которые могут нанести

экономический или иной ущерб одной из Сторон.

2.4. Права и обязанности Сторон определяются дополнительными соглашениями Сторон.

3. РЕАЛИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Реализация сотрудничества по всем видам деятельности осуществляется в рамках

данного Соглашения.

3.2. Стороны определяет приоритетные направления взаимодействия в рамках настоящего

Соглашения, разрабатывают и утверждают план работы СЭК, подводят итоги деятельности

по направлениям.

3.3. Для решения оперативных вопросов Стороны определяют и наделяют

соответствующими полномочиями своих представителей.

3.4. Научно-методическое руководство деятельностью СЭК осуществляет Университет.

4. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

4.1. Стороны обязуются соблюдать права на интеллектуальную собственность каждой из

сторон, созданную до заключения настоящего Соглашения.

4.2. Права на интеллектуальную собственность, созданную в рамках выполнения

настоящего Соглашения, принадлежат создавшей ее Стороне.

4.3. В отношении интеллектуальной собственности, созданной Сторонами совместно в

рамках выполнения настоящего Соглашения, Стороны обязуются заключить отдельное

соглашение о порядке ее правовой охраны, использования и обеспечения

конфиденциальности.

5. КОНФИДЕЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязуются хранить втайне любую информацию и данные, предоставленной

каждой из сторон в связи с исполнением обязательств настоящего Соглашения, не

раскрывать и не разглашать в общем и, в частности, факты и/или иную информацию какой-

либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны

настоящего Соглашения.

5.2. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны настоящим

Соглашением, не распространяются на общедоступную информацию, а также на

информацию, известную третьим лицам не по вине одной из Сторон.

5.3. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации в соответствии с

условиями настоящего Соглашения в течение всего срока действия настоящего Соглашения

и 1 (одного) года после его прекращения.

6. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ СТАНДАРТЫ

6.1. Стороны должны соблюдать запреты и обязанности в целях предупреждения

коррупции.

6.2. Сторонам запрещается:

6.2.1. Получать в связи с реализацией положений настоящего Соглашения,

вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение,

ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).

6.2.2. Использовать в целях, не связанных с реализацией Соглашения, средства

материально-технического и иного обеспечения, другое имущество Сторон, а также

передавать их другим лицам.

6.2.3. Совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных

(финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестной реализации Соглашения.

6.3. Стороны обязаны:

6.3.1. Обеспечивать равное, объективное и беспристрастное отношение ко всем

обучающимся и работникам, физическим и юридическим лицам, сотрудничающим со

Сторонами;

6.3.2. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

бессрочно.

7.2. Соглашение может быть досрочно расторгнуто по взаимному согласию Сторон или в

одностороннем порядке с письменным предупреждением другой стороны о расторжении

настоящего Соглашения за 1 (один) месяц до даты расторжения.

7.3. Изменения, дополнения к настоящему соглашению действительны, если выполнены в

письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

8. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ

8.1. Условия Соглашения могут быть изменены по предложению каждой из сторон.

Вносимые изменения рассматриваются в течение 1 (одного) месяца.

8.2. Любые изменения к Соглашению действительны лишь в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Любые изменения к Соглашению становится его неотъемлемой частью с даты их

подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. Ответственность Сторон по настоящему Соглашению наступает в случаях,

предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или

в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем консультаций и переговоров.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны не несут финансовых обязательств по Соглашению. Конкретные условия

взаимодействия определяются Сторонами путем подписания отдельных договоров в рамках

настоящего Соглашения.

10.2. Результаты совместных исследований в рамках настоящего Соглашения регулируются

действующим законодательством об авторских правах.

10.3. Стороны согласились с тем, что они будут считать конфиденциальными все условия

настоящего Соглашения и информацию, переданную ими друг другу в процессе исполнения

своих обязательств, за исключением сведений, находящихся в открытом доступе, открытых

источниках информации.

10.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.5. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению Стороны оформляют

дополнительными соглашениями, которые со дня подписания Сторонами становятся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.